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Zmarł prof. Jerzy Bartmiński

Towarzystwo Przyjaciół Nauk w Przemyślu z wielkim smutkiem żegna wybitnego przemyślanina prof. nauk
humanistycznych Jerzego Bartmińskiego. Zakres badań Profesora obejmował wiele dziedzin językoznawczych. Jego
aktywność naukowa, dydaktyczna i społeczna została wielokrotnie doceniona i wyróżniona. 

Profesor zasiadał w licznych komitetach naukowych i kolegiach redakcyjnych, m.in. jako przewodniczący Komisji
Etnolingwistycznej przy Międzynarodowym Komitecie Slawistów (powołanej w Lublanie w 2003). Był też członkiem
Komitetu Językoznawstwa Polskiej Akademii Nauk i Prezydium Rady Języka Polskiego przy Prezydium PAN. Od lat
związany z Uniwersytetem im. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Uniwersytetem Warszawskim. W latach 2000–2003
pełnił funkcję dyrektora Instytutu Polonistyki w Wyższej Szkole Zawodowej w Przemyślu, obecnie w Państwowej
Wyższej Szkole Wschodnioeuropejskiej w Przemyślu. W 1991 roku otrzymał nagrodę im. Oskara Kolberga za
szczególne zasługi i działania na rzecz kultury ludowej. Został odznaczony m.in. Krzyżem Oficerskim Orderu
Odrodzenia Polski (2014 roku) i Srebrnym Medalem " Zasłużony Kulturze Gloria ARTIS (2016 roku), a także
wyróżniony Medalem Prezydenta RP „Zasłużony dla polszczyzny”(2016roku).         

O randze Jego badań świadczy ogromny dorobek naukowy. Profesor Jerzy Bartmiński był autorem ponad kilkuset
tekstów naukowych (książek, monografii, rozpraw, artykułów, recenzji, haseł słownikowych), a także promotorem i
recenzentem wielu prac doktorskich oraz habilitacyjnych. Nie sposób w tym krótkim wspomnieniu o Profesorze
przedstawić pełnego obrazu Jego niezwykle bogatej działalności naukowej. Podsumowaniem Jego badań nad językiem
i poetyką folkloru są np. prace: O języku folkloru (1973)- książka oparta na rozprawie doktorskiej wykonanej pod
kierunkiem prof. Leona Kaczmarka, O derywacji stylistycznej. Gwara w funkcji języka artystycznego (1978), Folklor –
język – poetyka (1990), Językowe podstawy obrazu świata (2006). W Jego pracy dydaktyczno-naukowej szczególne
miejsce zajmowała historia mówiona jako narracyjna forma poznania przeszłości. Organizował liczne konferencje,
spotkania poświęcone metodologii, kierunkom badań, archiwizacji materiałów oraz formom upowszechnia wiedzy nad
tą interdyscyplinarną metodą badawczą.

Przede wszystkim należy podkreślić, że profesor Jerzy Bartmiński swoją wiedzą, doświadczeniem i dobrym
słowem wspierał Towarzystwo Przyjaciół Nauk w Przemyślu oraz był członkiem redakcji Rocznika Przemyskiego
Literatura i Język. 

Profesor szedł przez życie z godnością. W naszej pamięci pozostanie Jego mądrość życiowa, którą nam przekazał oraz
słowa zapisane w Jego bogatym dorobku naukowym,  z którego niewątpliwe będziemy jeszcze korzystać.

 

Rodzinie i przyjaciołom Pana Profesora składamy najszczersze wyrazy współczucia.


